
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово Юхновского района Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

От 30 мая 2024 г                                                                             № 21/4 

О внесении изменений в Основную образовательную 

программу   начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего 

образования 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего 

образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Прокопьевой Е.И.: 

 организовать корректировку основных образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа», с. Щелканово Юхновского района (далее – ООП НОО, 
ООО) с целью внесения в них изменений в соответствии с приказами Минпросвещения 
России от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171 до 01 августа 2024 г 

 представить на подпись скорректированные ООП НОО, ООО в срок до 26.08.2024; 

 организовать заседание педагогического совета с целью изучения изменений, 

вносимых приказами Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 

171 – в срок до 03.07.2024; 

 проинформировать родителей об изменениях, вносимых в ООП НОО, ООО и СОО, – в 
срок до 09.09.2024; 

 организовать проверку (и при необходимости корректировку) локальных нормативных 
актов МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово Юхновского района 
на предмет непротиворечия изменениям, вносимых приказами Минпросвещения России 
от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171, а также обновленным редакциям ООП НОО, 

ООО  – в срок до 01.09.2024 

 

 2. Ответственному за сайт МКОУ «Средняя общеобразовательное учреждение», с. 

Щелканово Юхновского района Цветковой Н.Б. разместить внесенные изменения в ООП 
НОО, ООО  на  официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 10. 09. 2024 г. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                         Н.М. Абраменкова 



 
 


		2024-06-20T09:44:08+0300
	Абраменкова Наталья Михайловна




